trece (13) de marzo de dos mil diecisiete (2017), notariado por el licenciado 

Publio Rafael Luna, en donde se conviene la venta de una mejora edificada en 

blocks, Aluzinc y madera, sobre una porción de terreno sin sanear, con una 

extensión superficial de aproximadamente quinientos ochenta y ocho metros 

cuadrados (588 mts2). 

10.12.  Mientras que la parte recurrida fundamenta su derecho de propiedad en 

la Constancia Anotada núm. 150 (L1018 F53), Libro 151, folio 163, que ampara 

su derecho sobre dos porciones de terreno dentro de la Parcela núm. 89, del 

Distrito Catastral núm.